Ellipsis & synalœpha

M. necat ellipsis ceu vocalem synalœpha

Dictio dum sequitur quæ a vocali incipiat.

Ellipsis.

Ellipsis est m. litere cum sua vocali detractio, absumptio vel inter-
ptio, q̄ties dictio aliqua in m. literā desinit & dictio seq̄ns a vocali su-
mit exordiū, vt in hoc epitaphio Virginij Rufi disticho, apud Plin-
niū lib. viij. episto. ad Rufonē. Hic situs est Rufus pulso qui vindice,
q̄ndā Impiū asseruit nō sibi sed p̄riē. Scāde impi, asseru, &c. Persi. in.
ij. Sat. Impello expungā nāq̄ est scabiosus et acris Bile tumet. sic lege
non, nā vt fecit Gæor. Val. Placēt. li. ij. ca. xxxvi. & apud Iuuenalem.
Sat. ix. Viuendū recte quū p̄pter plurima, tū de his P̄cipue causis,
ita hñt emēdatiores libri, non tū his vt in hñc poetā notauit doctis-
simus vir Badius. Eteñ vetustissimi tm̄ et nimitū illoꝝ amatores m.
nō interimebāt. Ennius. Insignita fere tum milia militū octo. Duxit
delectos, bellū tolerare potentes. sic Prisci. sic hñt Gæor. Val. li. xxxi.
Alij tñ forent, p̄ fere, alij duo milia hñt. sed hæc lectio videt̄ aptior.
difficile est certe in poetis q̄ interciderūt verā lectionē hariolari. Lu-
cret. li. i. quantū Corpore in plumbo est tantundē pondere par est.
ibidem. Corpore officiū est, & alibi. Corpore oīno sensum pars so-
la tenere, sic idem sæpius quod imitandū non est, quia iam exoletū,
nam quod Ausonius ait. Post m. incisum est puto sic nō tota vide-
tur, excusatur quia m. hic nuda litera est nulli vocali annexa. Gæor.
Val. lib. xxxviij. ca. xxxvi. putat Catullū non interemisse m. in so-
spitem, quū dixit in Argonaut. Sospitē ereptū se ostēdit visere por-
tum. Ceteræ emēdatiores libri hñt cōiunctionē sensui satis necessariā
Sospitē et ereptū &c. Vt aut̄ in hac re veteres nō secuti sunt Vergili⁹
& Ouidius cum ceteris iunioribus, ita nec in eo q̄ veteres. s. literam
interemerūt, nisi forte rarissime. nos v̄o. s. nunq̄ absumemus. Luci.
li. i. Sat. Quē neq̄ Lucanis oriūdi mōtibus capri. Sueuius apud Ma-
crobiū. ij. Satu. Dissuerē nouos fructus mortalibus dātes. Catull⁹
in vltio operis sui versu. Affixus n̄is tu dabis suppliciū. Lucret. li. i.
Nam fierē iuuenes subito ex infantibus puis, sic alibi sæpissime, vt
apud vetustiores oēs, q̄d vt durū, posteritas repudiauit, nisi in pau-
cis, nos aut̄ s. nusq̄ absumemus. Hora. Regis opus sterilisq̄ diu pa-

M. nō in-
terempta

S. interem-
pta.

Verificatioe Liber

Verificatioe Liber
M. nō in-
terempta
S. interem-
pta
Synalœ-
pha est vocali detractio, q̄
q̄ties ea incipiat, vt Sera

lus aptaq; remis. Māli⁹ li. ij. Taurū Cytherea tuet. Formosos Phœ
 b⁹ gemios, Cyllenius cācrū, Cic. in Arato. Puluerulētus vti de terra
 lapsus repēte, Scāde mōtibu, mortalibu, &c. Aliquādo inueniūt cum
 sua vocali interimi. Verg. Hic Hāmone fatus & rapta Garamātide
 nymf, hanifi mēdose legaī pro rapta et Garamātide nympha. Mar
 tia. Sardonichas, smaragdos, adamātes, iaspidas vno. Sunt tamen
 q; velint secundā corripī in smaragdos, q; interdū d. liq; scit, vt aiūt.
 Iuue. Dispositis p̄diues hamis &c. Verg. aut ouitū fœtus aut vrentes
 culta capellas. Scāde. Aut ouitū fœtaut. Vidi tamē libros in q; erat
 aut fœtus ouitū. Idem lib. xij. Inter se conīsse viros & decernere ferro
 scāde. viret, ita multi legerūt, quos seqtur cum Prisciano Sulpitius,
 sed in hūc, ait Seruius, vera & antiqua lectio est cernere, Nam Ver
 gilius imitatus est Enniū, apud quē cerneī pro decernere capiūt, quū
 dicit. Ollī cernebāt magnis de rebus agētes. Idem ferro nō auro vi
 tā cernamus vterq;. hęc Seruius. In eadē est opiniōe Seneca in epist.
 I viij. legens cernere non decernere. vtriq; suffragat Politianus, qui
 bus libenter astipulor, quia cernere pro decernere etiam ap̄d Catul
 lum est. Certe ego te in medio versantē turbine leti Eripui. & potius
 germanū amittere creui Q; tibi fallaci sup̄remo in tempe deessem.
 Plautus in argumēto Amphitryonis. p̄ patria Amphitryo dū cer
 nit pro hostibus habitu Mercurius ei subseruit. Sose. hic cernit pro
 decernit & certat sumit. Cato. Successus indignos noli tu ferre mo
 leste Scandē. succes sindignos. Idē. Quod nosti factū non recte noli
 silere. scandē, noli ilere. Vbi. s. in principio dictiōis abijcit, quod ap̄d
 veteres nusq; notauit, ideo Mancinellus vtrūq; mēdosum putat, sic
 restituēs Successū indignū noli sufferre moleste. Qd nosti factū nō
 recte non sileat. S. igit veterū more nunq; interimas, nisi antiquissi
 ma transferas e græco idq; vix concessero. Politianus tamen non
 abstinuit, vt antiquarius haberetur. ¶ Ellipsis cum i. in secūda syl
 laba vel cum e ellepsis, interpretat̄ detractio. ex ex & lipo vel lepo.
 i. desero, deficio, linquo, dicitur etiam ecthlipsis vel ecthlepsis cum c
 exili & th aspirato. i. expressio v̄pelisio, ecthlibo. i. exprimo, elido, ex
 cudo. ¶ Scansio (quia de ea sæpe loqmur) est legitima metri in sin
 gulos pedes distinctio, sic dicta, q; p̄ pedes veluti scalar; grad; scā
 dētes incedimus, ita dicūt. Diomedes, Priscianus, & oēs deniq; grā
 matici. Ne dicas cū idoētis scādīsā. sed tps ē vt desynalepha dicāus.

Synalœpha.

Synalœpha est vocalis detractio, quotiens in eam dictio desinit &
 sequens ab ea inchoatur, vt Sera nimis vita est castina viue hodie.

Cernere
 dec. rneī.

Ellipsis.

Scansio.

Deformes rugis vetulę gelidique senesque, quia superfluum est in utroque ultimum que. Sed queret hic quępiam, nonne hoc excusat poetica licentia: Nam poetę plerumque aliquid pro supplemento versus addidisse comperitur. Verg. i. æne. Multum ille & terris iactatus & alto, ille teste Seruio, vacat positum, ut stet versus. In eodem libro, Mista quoque & bello passus. hic ait Seruius, duas coniunctiones separatas naturaliter non coniungimus, nisi metri necessitate, ergo vna vacat. sifia sepe notat Seruius, sed si caute respexerimus, vix repiemus quicquam in Vergilio penitus supuacaneum. Vitabimur itaque supfluas coniunctiones, & queruis inania verba parumque ad rem pertinentia. Polysyntheto & asyntheto si res expostulat, recte utemur, sed polysyntheto rari. Verg. Parnaque Sylvanumque senem nymphasque sorores. Idem Ferte citi ferrum, date tela, scandite muros. Obseruandum quoque est Seruii documentum in illud æne. i. Vis superum sive memorum lunonis ob iram. hic ait Seruius, inuenies sepe per actiuis passiuam posita, ut pictis bellantur Amazones armis. aut contra ut. Populatque ingentem farris aceruum. hæc variatio vel potius contrarietas, reperitur in alijs partibus orationis, ut sit nomen pro adverbio, ut hoc tunc omnipotens celo descendit ab alto, pro huc, sic in participio, ut. Et qua vectus Abas. i. qua vehebat, & in nomine. ut hic memorum non que meminere sed que in memoria erat. hæc nos imitamur, sed noua ad illorum exempla non formamus, hæc Seruius, quę sunt valde contra eos qui maiori licentia abutuntur in libello, que Vergilius in tota æneide. Non sum adeo obtusus, ut nesciam poetas mista licenter dixisse, veluti Vulcanum pro igne, Venerem pro amore, abietem pro tabellis, pocula acheloia, pro quibusuis aquis, raucum clamat, pro rauce, Pars secant pro secat, vos Calliope aspirate, pro tu calliope, teste Seruio, de hoc tamen in syntaxi diximus, & ipsa prænest, quia intelligitur illius appellatiuum. Cybelle pro Cybele, & id genus alia que plurima, quorum quedam nunc Veneri dicuntur. Non tamen licet usque adeo licentiam protendi quasi liberum sit, cuiusque scriptori, relictis grammaticę præceptis omnia pro voto confundere, Etenim (ut ex pulchro Seruii præcepto didicimus) in licentia magis inuentis que inueniendis utimur. Ex dictis liquet multo liberio rem esse in loquendo poetam que oratorem aut historicum. quod ostendit Quintilianus in lib. i. de instit. orat. Auctoritas ab oratoribus vel historicis peti solet. Nam poetas metri necessitas excusat. hæc Fabius. Quidam grammaticorum contemptores, volunt omnia sibi licere, omnia iudicio aurium pensiculant, ex auctoritate Gellij. Verum hi vehementer errant, nam solis doctis auribus mos gerundus est. Doctę aures sine noticia grammaticæ